praedicto infra.
pto Magnifico D. Zenobio infra.ctis nominibus praesentibus ecc. quod per 
dictum R.dum P.rem Vicarium Generalem dictae Religionis, et dictam Re-
ligionem Capuccinorum solemniter, rite, ac legittime in primo Cap.lo Pro.
li et postea si opus fuerit in proximo Cap.lo Gen.li omnia, et singula supra, 
et infra scripta approbabuntur, et ratificabuntur in forma Iuris valida. Ac de 
consensu, et voluntati p.ti Magnifici, et nobilis viri D. Zenobii de Marigno-
lis Civis Florentini, ac Militis Sacrae Religioni S.ti Stephani Pape, et Marti-
ris Civitatis Pisarum procuratoris et eo nomine praelibati Ill.mi, et R.mi 
DD. Ferdinandi Cardinalis de Medicis, ipsius Abbatiae S.ti Domnini mo-
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derni perpetui commendatarii antedicti ab eodem Ill.mo, et R.mo D. no 
Ferdinando Cardinale Commendatario praefato specialiter deputati ex In-
strumento publico rogato per egregium Virum ecc. Petrum olim ecc. Ber-
nardi de Pontesevis Civem, et Notarium publicum Florentinum sub die 
tertia praesentis Mensis Ianuarii 1568 ab Incarnatione D.ni stilo Florenti-
no, et huiusmodi concessioni nudi situs ipsius Abbatiae, Oratorii, Domus et 
mansionis illius pro usu, et habitatione dicti R.di Custodis, et Fr.um, hac 
religionis, et dicti petii terrae pro dicto Horto, Nemore solummodo et non 
aliter, ut praefertur consentientis, et suum consensum pariter et assensum 
dictis nominibus in praemissis omnibus, et singulis praestantis conceden-
dum et assignandum esse duxit, et assignavit. Itaque dictus R. Vicarius 
Gen.lis et dictum Fr. Antonius Custos, et Fr.es hac Religio in dicta Abbatia 
S. Domnini perpetuo eorum plantare Conventum, et in illa morari, et Al-
tissimo famulari, ac Christi fidelibus Verbum Dei Catholicem praedicare 
libere et licite possint et valeant. Titulus vero et omnimoda dispisitio et am-
ministratio vitae Abbatiae, et annexorum eidem comodolibet exactio, per-
ceptio, et recuperatio illius, seu illorum fructuum, reddituum, proventuum, 
Iurium, obventionum, et emolumentorum quorumcumque ordinariorum, 
et extraordinariorum, et Iura quaecumque similiter (544) ordinaria et ex-
traordinaria ad ipsum Ill.mum, et R. mum DD. Ferdinandum Cardinalem 
modernum illius, et pro t.pre existentes perpetuos commendatarios succes-
sores suos in illa libere et pleno Iure spectent et pertineant adeo quod dicti 
R. Vicarius Gen.lis Custos, Fr.es, et Religio in perceptione, et exactione di-
ctorum fructuum reddituum et proventuum, Iurium, obventionum et emo-
lumentorum huiusmodi nullo modo, nulloque facto, nulloque Iure nullo 
unquam t.pre intromittere possint, vel debeant, et solum dum taxat libe-
rum, et nudum situm dictae Abbatiae S.ti Domnini Oratoriis, Domus et 
Claustrorum, in parte quorum Claustrorum ad praesens sunt Horticuli, et 
dicti petii terrae pro Horto et Nemore conficiendo, ut praemissum est, in-
fra praedictos confines contenti, et non ultra pro eorum usu, et habitatione 
habeantur, et consequantur, et ita in perpetuis futuris t.pribus observari 
debeat, et manuteneri et ad impleri, et nihilo poenitus discrepari possit; qu-
ibus omnibus, et singulis praemissis pro eorum potiori robure, et firmitate 
p.tus R.mus D. Antonius Laurentinus Suffraganeus et Vicarius praedictus 
ordinariam suam dictique sui Vicariatus Officii auctoritatem pariter et De-
cretum interposuit, et mandavit ipsum R.dum Fr.em Antonium de Monto-
puli dictis nominibus in tenutam, et corporalem possesionem dicti nudi si-
tus dictae Abbatiae et aliorum praedictorum, modo, et forma praedictis sibi 
dictis nominibus concessorum, poni, mitti, et induci, ut in similibus requi-
ritur. De, et super quibus omnibus, et singulis praemissis idem R.mus D. 
Suffraganeus, ac vicarius ipsi vero nobilis ac Magnificus D.nus Zenobius, et 
R.dus Fr. Antonius Procuratores, et Mandatarii respective antedicti dictus 
modis et nominibus petierunt per me Notarium, et Cancellarium prae et 
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infrascriptum, ut de praedictis omnibus publicum conficere Istrumentum 
unum, vel plura Acta, facta et gesta fuerunt et sunt praedicta omnia in Ora-
torio Societatis Confratrum S.ti Domnini vocato vulgariter la Compagnia-
de’ Battuti di (545) S. Donnino, muris dictae Abbatiae contiguo, coram et 
praesentibus ibidem R.do D.Petro de Vaglientibus de Florentia Canonico 
Pisanae Maioris Ecclesiae, et D. Dominico Brandi de Greve Plebano Plebis, 
sive Cura S.ti Laurentii in Platea Pisanae Dioecesis, Pasquino Bernardi Tac-
ci de Prato, et Ioanne Petro Vannini Fornario de Pisis Operario dicti Ora-
torii, vocati la Madonna di S. Donnino, et aliis testibus ad praedicta omnia, 
et singula vocatis, habitis, atque rogatis anno, indictione, die, mense, et Par-
ti, quibus supra etc. 
Insuper post praedicta incontinenti Ego Ioannes Guarnerius Notarius et 
Cancellarius praedictus, et infra.ctus in preasentia praedictorum R.mi D. 
Suffraganei, et Vicarii praedicti, ac Mag.ci [magnifici] D.ni Zenobii Ma-
rignola Procuratoris praedicti praesentium, et infra.ptae dationi Tenutae 
consentientium, salvis tamen declarationibus ut supra factis, ac promissio-
ne facta, quod per p.tum R.dum Fr.em Antonium de Montopuli promit-
tente etc. quod omnia suprascripta approbabunt in proximis Capitulis Pro.
li et Gen.li rispective ipsum R.dum Fr.em Antonium dictis nominibus pra-
esentem, et umiliter acceptantem, et praemissa ut supra per eum observari 
promittentem etc. In tenutam, realem, actualem, et corporalem possessio-
nem dicti nudi situs dictae Abbatiae S. Domnini ac Oratorii, Domus, et 
Claustrorum, et dicti petii terrae stariorum decem et octo in circa ut su-
pra concessorum potui, misi, et indussi in dictam Abbatiam Oratorium, 
Domum Claustra, et alia praedicta concessa intrando, et per eam, et loca 
praedicta tantum ut supra concessa deambulando, ostia aperiendo, et plau-
dendo ante Altare dicti Oratorii ut supra concessi, de omnibus Altissimo 
Deo gratias referendo cum pulsatione Campanae, et omnia, et singula alia 
dicendo, et faciendo quae ad similem tenutam requiruntur. De, et super 
quibus etc. Acta facta fuerunt, et sunt omnia praedicta in dicta Abbatia, 
Oratorio, Claustris, et locis respective praedictis, et praesentibus etiam ad 
amnia praedicta suprascriptis Testibus Anno, ind.e, die, mense et Pontifice 
quibus supra in dicto proxime praecedenti istrumento (546).
Praedictum instrumentum, ac praedicta Immissio in possessionem aliaque 
omnia praedicta extracta fuerunt, et sunt ex eorum respective originalibus 
existentibus in Libro Collationum, et Confirmationum ab Anno 1557 ad 
Annum 1573 Ioannis Guarnieri signat. 16 inter filtias Beneficiales, reposi-
tas et conservatas in Archivio Publico Pisanae Curiae Archiepiscopalis a 
232 ad quem etc.

Or avanti di passare al racconto della fondazione del Convento, e nel men-
tre si fanno le necessarie preparazioni per la fabrica, non penso sia per esser 
discaro al Lettore l’intendere quel che fosse anticamente questo luogo asse-
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derni perpetui commendatarii antedicti ab eodem Ill.mo, et R.mo D. no 
Ferdinando Cardinale Commendatario praefato specialiter deputati ex In-
strumento publico rogato per egregium Virum ecc. Petrum olim ecc. Ber-
nardi de Pontesevis Civem, et Notarium publicum Florentinum sub die 
tertia praesentis Mensis Ianuarii 1568 ab Incarnatione D.ni stilo Florenti-
no, et huiusmodi concessioni nudi situs ipsius Abbatiae, Oratorii, Domus et 
mansionis illius pro usu, et habitatione dicti R.di Custodis, et Fr.um, hac 
religionis, et dicti petii terrae pro dicto Horto, Nemore solummodo et non 
aliter, ut praefertur consentientis, et suum consensum pariter et assensum 
dictis nominibus in praemissis omnibus, et singulis praestantis conceden-
dum et assignandum esse duxit, et assignavit. Itaque dictus R. Vicarius 
Gen.lis et dictum Fr. Antonius Custos, et Fr.es hac Religio in dicta Abbatia 
S. Domnini perpetuo eorum plantare Conventum, et in illa morari, et Al-
tissimo famulari, ac Christi fidelibus Verbum Dei Catholicem praedicare 
libere et licite possint et valeant. Titulus vero et omnimoda dispisitio et am-
ministratio vitae Abbatiae, et annexorum eidem comodolibet exactio, per-
ceptio, et recuperatio illius, seu illorum fructuum, reddituum, proventuum, 
Iurium, obventionum, et emolumentorum quorumcumque ordinariorum, 
et extraordinariorum, et Iura quaecumque similiter (544) ordinaria et ex-
traordinaria ad ipsum Ill.mum, et R. mum DD. Ferdinandum Cardinalem 
modernum illius, et pro t.pre existentes perpetuos commendatarios succes-
sores suos in illa libere et pleno Iure spectent et pertineant adeo quod dicti 
R. Vicarius Gen.lis Custos, Fr.es, et Religio in perceptione, et exactione di-
ctorum fructuum reddituum et proventuum, Iurium, obventionum et emo-
lumentorum huiusmodi nullo modo, nulloque facto, nulloque Iure nullo 
unquam t.pre intromittere possint, vel debeant, et solum dum taxat libe-
rum, et nudum situm dictae Abbatiae S.ti Domnini Oratoriis, Domus et 
Claustrorum, in parte quorum Claustrorum ad praesens sunt Horticuli, et 
dicti petii terrae pro Horto et Nemore conficiendo, ut praemissum est, in-
fra praedictos confines contenti, et non ultra pro eorum usu, et habitatione 
habeantur, et consequantur, et ita in perpetuis futuris t.pribus observari 
debeat, et manuteneri et ad impleri, et nihilo poenitus discrepari possit; qu-
ibus omnibus, et singulis praemissis pro eorum potiori robure, et firmitate 
p.tus R.mus D. Antonius Laurentinus Suffraganeus et Vicarius praedictus 
ordinariam suam dictique sui Vicariatus Officii auctoritatem pariter et De-
cretum interposuit, et mandavit ipsum R.dum Fr.em Antonium de Monto-
puli dictis nominibus in tenutam, et corporalem possesionem dicti nudi si-
tus dictae Abbatiae et aliorum praedictorum, modo, et forma praedictis sibi 
dictis nominibus concessorum, poni, mitti, et induci, ut in similibus requi-
ritur. De, et super quibus omnibus, et singulis praemissis idem R.mus D. 
Suffraganeus, ac vicarius ipsi vero nobilis ac Magnificus D.nus Zenobius, et 
R.dus Fr. Antonius Procuratores, et Mandatarii respective antedicti dictus 
modis et nominibus petierunt per me Notarium, et Cancellarium prae et 
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infrascriptum, ut de praedictis omnibus publicum conficere Istrumentum 
unum, vel plura Acta, facta et gesta fuerunt et sunt praedicta omnia in Ora-
torio Societatis Confratrum S.ti Domnini vocato vulgariter la Compagnia-
de’ Battuti di (545) S. Donnino, muris dictae Abbatiae contiguo, coram et 
praesentibus ibidem R.do D.Petro de Vaglientibus de Florentia Canonico 
Pisanae Maioris Ecclesiae, et D. Dominico Brandi de Greve Plebano Plebis, 
sive Cura S.ti Laurentii in Platea Pisanae Dioecesis, Pasquino Bernardi Tac-
ci de Prato, et Ioanne Petro Vannini Fornario de Pisis Operario dicti Ora-
torii, vocati la Madonna di S. Donnino, et aliis testibus ad praedicta omnia, 
et singula vocatis, habitis, atque rogatis anno, indictione, die, mense, et Par-
ti, quibus supra etc. 
Insuper post praedicta incontinenti Ego Ioannes Guarnerius Notarius et 
Cancellarius praedictus, et infra.ctus in preasentia praedictorum R.mi D. 
Suffraganei, et Vicarii praedicti, ac Mag.ci [magnifici] D.ni Zenobii Ma-
rignola Procuratoris praedicti praesentium, et infra.ptae dationi Tenutae 
consentientium, salvis tamen declarationibus ut supra factis, ac promissio-
ne facta, quod per p.tum R.dum Fr.em Antonium de Montopuli promit-
tente etc. quod omnia suprascripta approbabunt in proximis Capitulis Pro.
li et Gen.li rispective ipsum R.dum Fr.em Antonium dictis nominibus pra-
esentem, et umiliter acceptantem, et praemissa ut supra per eum observari 
promittentem etc. In tenutam, realem, actualem, et corporalem possessio-
nem dicti nudi situs dictae Abbatiae S. Domnini ac Oratorii, Domus, et 
Claustrorum, et dicti petii terrae stariorum decem et octo in circa ut su-
pra concessorum potui, misi, et indussi in dictam Abbatiam Oratorium, 
Domum Claustra, et alia praedicta concessa intrando, et per eam, et loca 
praedicta tantum ut supra concessa deambulando, ostia aperiendo, et plau-
dendo ante Altare dicti Oratorii ut supra concessi, de omnibus Altissimo 
Deo gratias referendo cum pulsatione Campanae, et omnia, et singula alia 
dicendo, et faciendo quae ad similem tenutam requiruntur. De, et super 
quibus etc. Acta facta fuerunt, et sunt omnia praedicta in dicta Abbatia, 
Oratorio, Claustris, et locis respective praedictis, et praesentibus etiam ad 
amnia praedicta suprascriptis Testibus Anno, ind.e, die, mense et Pontifice 
quibus supra in dicto proxime praecedenti istrumento (546).
Praedictum instrumentum, ac praedicta Immissio in possessionem aliaque 
omnia praedicta extracta fuerunt, et sunt ex eorum respective originalibus 
existentibus in Libro Collationum, et Confirmationum ab Anno 1557 ad 
Annum 1573 Ioannis Guarnieri signat. 16 inter filtias Beneficiales, reposi-
tas et conservatas in Archivio Publico Pisanae Curiae Archiepiscopalis a 
232 ad quem etc.